
ae 
M)\ RUSSAS ICE 

x1

0 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS-- 

DESDE DE 1962 

PORTARIA Ne  058, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNÇÃO 
GRATIFICADA FG-V QUE INDICA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 
conferidas pelo art. 38, § 2 da Lei n 577 de 05 de abril de 2004. 

RESOLVE: 

Art.12. NOMEAR o Sr. JOSÉ FORTUNA LIRA, portador do CPF n 155.133.193-
49 e RG n 798.660 na Função Gratificada de ENCARREGADO DOS SETORES DE 
SERVIÇO OPERACIONAL, Símbolo FG-V, Grupo Ocupacional Atividades de Nível 
Operacional ETA, conforme previsto na Lei Municipal n12  577, de 05 de abril de 2004, 

alterada pela Lei Municipal n 1.542 de 29 de janeiro de 2024, e corrigida pela Lei n 
1.600/2025 de 30 de janeiro de 2025 e suas alterações posteriores. 

Art. 2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação; 

Art. 39  Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

SEDE DO SERVI Ô UTÔNOMO DE . A E ESGOTO DE NOVA 
RUSSAS, Estado do Ceará, aos 03 de f, r iro de 2025 

DE OLIVEIRA 
AAE NOVA RUSSA 

FRANCIS 
SUPERINTEN 

FONE (88) 3672,1212 — WHATSAPP (88) 3672.1212 
CNPJ: 07.690.399/000.1-29 / RuÀ DR. AL%IIR FARIAS, 110— CENTRO 

CI: 62200-000 - NOVA RUSSAS/CE 


